İslam dünyasında çok
tanınan bu sanatçı hakkında en önemli
kaynak, Topkapı Sarayı Müzesi Kütüpha
nesi'ndeki, mukaddimesi Dost Muham
med tarafından kaleme alınan Behram
Mirza Albümü'dür (Hazine, nr. 21 54).
Yapılan incelemede, bugüne kadar 951
( 1544) yılına tarihlenen mukaddimenin,
tarih mısraına ait elif harfinin altın yal
dız cetvel altında kalmasından dolayı

yanlışlıkla bir yıl eskiye tarihlendiği an
laşılmış ve tarihin 952 ( 1545) olarak dü
zeltilmesi gerektiği tesbit edilmiştir. Bu
mukaddimede sanatkar hakkında oı:

dukça ayrıntılı bilgi verilmekte ve sana
tını babasından öğrendiği, Emir Devlet
Yar ile ünlü bir tasvir sanatçısı plan Üs
tad Şemseddin'e de hocalık ettiği belir
tilmektedir. Yine bu kaynaktan.

( .a~l .lo>l )

Ahmed Gran b. İbrahim el-Mücahid
(ö. 950/1543)

Habeşistan'da
Müslümanlığın yayılmasında

L
büyük hizmetler gören Harar emirL

_j

Abad Emirliği'nin Hubat bölgesinde
1 506'da doğduğu rivayet edilmektedir.
Habeş kaynaklarında Gran (solak) laka
bıyla anılan Ahmed el-Mücahid, emir ol
duktan sonra devlet idaresinde büyük
değişiklikler yaptı ve 1 527' den itibaren
de Habeşistan Krallığı'na karşı cihad
açtı.

AHMED NAİM, Babanzade

(bk. BABANzADE AHMED NAİM).

AHMED NAKKAŞ ei-HIIATI
( .). *-ll _;.~ı; .lo> 1 )

Mengücükoğulları döneminde
yaşayan mimar

_j

Doğum ve ölüm tarihi bilinmemekte
dir. Mengücükoğulları'ndan Hüsamed
din Ahmed Şah b. Süleyman Şah ' ın 626
( 1228-29) yılında inşa ettirdiği Divri
ği'deki Ulucami'nin yapımında çalışmış
tır. Adına. caminin doğusundaki sonra
dan pencere haline getirilmiş olan Şah
Kapısı adlı portalin mukarnaslı bölümü
ile kapı lentosu arasında kalan kısmın
daki tek satırlık kitabede rastlanmak-